EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 01/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A CINEMA ITINERANTE OU DE RUA

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da

Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “b” do artigo “5º do

calendário” a RELAÇÃO DE INSCRITOS do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 01/2024 -

SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A CINEMA ITINERANTE OU DE RUA.

Abaixo, segue a lista de projetos inscritos neste edital, que serão encaminhados para a Comissão de

Seleção de Projetos.

PROJETOS: 09 (Nove) - Proponentes em ordem de inscrição realizada no sistema

INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

CNPJ DA EMPRESA

CADASTRO
MUNICIPAL
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

COTA NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

01.LPG24.001
0.368.651 WILLIAM
DE OLIVEIRA LIMA

50.368.651/0001-07 2021.01.0272 1 SIM CINE [EN]CENA OK

01.LPG24.002
55.683.405 ADEMAR
MACHADO

55.683.405/0001-63 2024.02.0078 1
CINEMA ITINERANTE
NAS ESCOLAS

OK

01.LPG24.003
55.907.193 ANA
CLAUDIA CANDIDO

55.907.193/0001-50 2024.02.0079 1
O CINEMA ITINERANTE
PARA A COMUNIDADE

OK

01.LPG24.004
RODRIGO SOARES
DE CAMPOS

11.243.172/0001-02 2020.01.0211

DONA HERMÍNIA (ATOR
PAULO GUSTAVO).
TEMA: MINHA MÃE É
UMA PEÇA (O FILME).

OK

01.LPG24.005
MOVIMENTO
POPULAR PRAXIS

27.235.087/0001-32 2023.02.0073   CINEPRAXIS OK

01.LPG24.006
55.977.183 CAMILA
ALOMBA PINTO

55.977.183/0001-91 2024.01.0709 1 SIM

EXIBIÇÃO E
PERFORMANCE
MUNDANA À CÉU
ABERTO

OK

01.LPG24.007 ELVIS MENDES LEAL 19.129.142.0001/81 2021.01.0382  SIM RBC NAS ESCOLAS OK

01.LPG24.008
FERNNANDA QUESIA
RODRIGUES ALVES

48.423.109/0001-68 2021.01.0260 1  O TESOURO DE TATUÍ  OK

01.LPG24.009
ADRIANA AFONSO
OLIVEIRA

37.196.825/0001-33 2020.01.0001  1 SIM

QUILOMBO, UMA
CONVERSA SOBRE
RESISTÊNCIA DA
ATUAÇÃO NEGRA.

OK

OK Conforme o artigo 5º - “DO CALENDÁRIO” o período para “SANEAMENTO DE FALHAS” será de

25 a 29 de julho de 2024”. Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com para APRESENTAÇÃO DO

SANEAMENTO DE FALHAS incluir no assunto do e-mail: Nº DA INSCRIÇÃO - NOME DO PROPONENTE -

SANEAMENTO DE FALHAS.

Tatuí, 23 de Julho de 2024
Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura Municipal de Tatuí